Далі наводиться грамота Сигізмунда Августа від 20 травня 1572 р. (див. док. №3).
Таким чином, стефан, вищеназваний король, милостиво прихиляючись до згаданого 

прохання, згадану грамоту в усіх її пунктах, клаузулах, умовах та статтях, наданих справедливо 
і законно, вважали схвалити, підтвердити і зміцнити, як і даною (грамотою) нашої поваги 
підтверджуємо, схвалюємо та зміцнюємо, вирішуючи – все, що в ній міститься, повинно мати 
й отримати вагу і силу належної та вічної міцності. для засвідчення грамоти наша печатка є 
підвішена. дано у влоцлавку 26 березня, року Божого 1577, а нашого панування 1 року.

стефан, король, підписав.
Йоан Боруковський, ленчицький намісник, підписав.

6

1578 р., червня 21, Львів
Стефан виносить рішення у справі між українською громадою та райцями міста Львова щодо 

торговельних прерогатив та шинкування напоями, дозволяючи українцям торгувати тільки під час 
ярмарків

Коп.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.58, арк.1-1зв.; Ф.52, оп.2, спр.613, арк.119-119зв; спр.615, арк.118-
120; Czart., 2014, s.102-104; Czart., 2029, s.116-119.

Опубл.: аЮЗр, і/10, с.428-430.

tephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, Livoniaeque etc. princeps Transylvaniae. Significamus praesentibus literis 
nostris, quorum interest, universis et singulis. Citatos fuisse ad nos et iudicium nostrum 
literis citationis nostrae famatos proconsulem, consules, advocatum et scabinos civitatis 
nostrae Leopoliensis ex officiis et omnibus bonis suis, ad instantiam famatorum seniorum 

ac totius communitatis Ruthenorum ritus Graeci intra et extra civitatem Leopoliensem habitantium pro 
eo. Quod ipsi in derogationem et vilipendium superioritatis nostrae regiae mandatorumque nostrorum 
ea in causa productorum ipsos penes privilegia libertatesque ipsis a serenissimo olim piae memoriae 
Sigismundo Augusto rege praedecessore nostro concessa et per serenissimum Henricum regem atque 
nos ipsos confirmatas conservare et manutenere noluissent, ad libertates et immunitates, quibus alii 
cives Poloni civitatis Leopoliensis gaudent eos non admisissent, a sacerdotibusque ipsorum ecclesiae 
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Graecae dationes et contributiones exegissent, artificia maechanica ipsis laborare et exercere, sociosque 
prohibere fovere, pannos ulnatim incidere et alias mercaturas exercere, omnesque liquores venum 
exponere, propinare, conficere non permisissent, domos in circulo civitatis coemere et artes liberales 
prohibuissent, officia et contubernia denegassent, propinationem vini malmatici, cervisiae, mellis 
impedissent, ab eisdem iuramenta corporalia ad instar aliorum civium Leopoliensium Polonorum 
praestare denegassent, exactionibus ipsos onerando et liberaliter denegando et propter propinationem, 
tum propter forum liberum nundinarum poenas exigendo. Prout tenor privilegii ipsorum de praemissis 
latius obloquitur, quae omnia fecissent contra privilegium ipsorum, pensando sibi praemissa omnia 
contra ipsos ad summam triginta millium florenorum pecuniae Polonicalis, tum etiam ad poenam 
viginti millium aureum Hungaricalium privilegio ipsorum expressam. Citando ipsos ad videndum 
et audiendum ipsos iuxta privilegium ipsorum conservari damnaque recensita exinde subsequuta et 
poenas in privilegio expressas super se decerni, uti ea omnia in ipsis citationis nostrae literis latius 
habentur descripta. In terminoque hodierno ex ipsa citatione proveniente et hucusque coram iudicio 
relationum nostrarum propriarum continuato, partibus ipsis coram eodem iudicio relationum nostrarum 
comparentibus et eum terminum iudicialiter attentantibus, atque productis iuribus, privilegiis et decretis 
suis, tum et statuto regni de libertate mercandi omnium in genere regni mercatorum edito, controver-
sias suas prosequentibus. Nos cum consiliariis nostris lateri nostro assidentibus, audita ac examinata 
partium controversia privilegioque Ruthenorum, tum et statuto regni ac etiam decretis, conventa pactis 
ab olim serenissimo Sigismundo rege promulgatis coram productis, allegatisque partium in medium 
adductis bene expensis attento eo, quod statuto regni omnibus in genere mercatoribus cuiuscunque 
rationis et generis indultum est, omnia mercantiarum genera, libratim et ulnatim distrahere. Ne igitur 
Rutheni actores deterioris sint conditionis, quam alii omnes mercatores decrevimus, liberum esse eis 
debere tempore tantum nundinarum et non amplius mercimonia sua quaevis iuxta praescriptum statuti 
supra commemorati vendere distrahereque. Quod vero liquorum propinationem attinet conventam 
partem iuxta decretum per se, coram productum conservavimus, uti quidem conservamus praesenti 
decreto nostro mediante. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est appres-
sum. Datum Leopoli sabbato ante festum sancti Ioannis Baptistae proximo, anno Domini millesimo 
quingentesimo septuagesimo octavo, regni nostri anno tertio.